28.06.2022 г. №13/4-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ» ОТ 20.11.2014Г. №39/3-ДМО «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ» (В РЕД. ОТ 15.01.2015Г. №2/3-ДМО, ОТ 26.06.2015Г. №15/3-ДМО, ОТ 29.11.2017Г. №22/3-ДМО, ОТ 11.11.2019г. №27/4-ДМО, ОТ 26.12.2019Г. №35/4-ДМО, ОТ 17.07.2020Г. №18/4-ДМО, ОТ 26.02.2021 Г. № 4/4-ДМО, ОТ 26.08.2021 Г. № 22/4-ДМО, ОТ 24.12.2021 Г. № 38/4-ДМО)
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, пп.1 п.1 ст.19 Федерального закона от 25.02.1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», ст. 6 Устава муниципального образования «Бахтай», Дума муниципального образования «Бахтай»,
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы муниципального образования «Бахтай» от 20.11.2014г. №39/3-дмо «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования «Бахтай»» (в ред. от 15.01.2015г. №2/3-дмо, от 26.06.2015г. №15/3-дмо, от 29.11.2017г. №22/3-дмо, от 11.11.2019г. №27/4-дмо, от 26.12.2019г. №35/4-дмо, от 17.07.2020г. №18/4-дмо, от 26.02.2021 г. № 4/4-дмо, от 26.08.2021 г. № 22/4-дмо, от 24.12.2021 г. № 38/4-дмо) следующие изменения:
- в подпункте 2.1.1 слова «занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности) не используемых в предпринимательской деятельности» заменить словами «занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
- пункт 4.1 дополнить «4.1.3. Субъекты инвестиционной деятельности»

2. Опубликовать данное решение в печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Бахтай» Бальбурову В.П.
Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Бахтай»
В.П. Бальбурова
PAGE